
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. ___2285__ del registro delle deliberazioni                   num. proposta __2651-2023____

AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

OGGETTO:  Ricostituzione  della  Struttura  Tecnica  Permanente  con  funzioni  di  supporto  dell’attività
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV).

Il giorno _____19/09/2023______ 
presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  Risorse  Economico  Finanziarie,  Dr.ssa  Claudia
Federica D’ONOFRIO, relaziona quanto appresso:

Richiamato l’art.14 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 che, in attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche
Amministrazioni,  coordinato  con  il  D.  Lgs.  25  maggio  2017,  n.  74,  al  comma  9  prevede  che:  “presso
l’Organismo Indipendente di Valutazione è costituita, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica,
una Struttura Tecnica Permanente per la misurazione della performance STP dotata delle risorse necessarie
all’esecuzione delle relative funzioni”;

Richiamato,  altresì,  l’art.  5,  comma 3  della  LR  1/2011 in  materia  di  costituzione della  Struttura  Tecnica
Permanente con funzione di supporto dell’attività dell’OIV nell’esercizio delle funzioni di programmazione,
valutazione, controllo strategico e controllo di gestione;

Tenuto conto che la STP costituisce il  supporto tecnico dell’Organismo Indipendente di Valutazione nella
gestione del Ciclo della Performance e dei risultati, fornendo dati, informazioni e analisi specifiche in fase di
rendicontazione dei risultati ottenuti;

Verificato che con deliberazione n. 2233 del 29/12/2017 è stata disposta la ricostituzione della Struttura
Tecnica Permanente con funzioni di supporto dell’attività dell’Organismo Indipendente di Valutazione della
Performance (OIV), nelle professionalità di seguito indicate:
- Dr.ssa Claudia Federica D’ONOFRIO – Direttore A.G.R.E.F., con funzioni di coordinatrice;
- Dr. Marcello BACCA – Dirigente Amministrativo A.G.R.E.F.
- Dr. Paolo GIANNUZZI – Dirigente Medico U.V.A.R.
- Dr. Gabriele ARGENTIERI – Dirigente Amministrativo Area Gestione del Personale;
- Dr. Giuseppe SOLITO – Collaboratore Amministrativo U.C.G.
- Dr.ssa Barbara MAGGIO – Assistente Amministrativo Area Gestione del Personale
- Sig. Daniel SARACINO - Assistente Tecnico Professionale Informatico – U.C.G.

Preso  atto che  con  nota  acquisita  al  Protocollo  generale  al  n.  91580  dell’11/11/2022,  la  Dr.ssa  Claudia
D’Onofrio ha chiesto di poter rassegnare le dimissioni dall’incarico di Responsabile della Struttura Tecnica
Permanente  dell’OIV,  in  ragione  del  fatto  che  l’originaria  nomina  era  scaturita  esclusivamente  dalla
circostanza  che  il  titolare  dell’incarico  di  Direttore  dell’Unità  Controllo  di  Gestione  fosse  appartenente
all’Area Medica;



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. _____________del _________________

Accertato  che  sussistono  le  condizioni  per  procedere  ad  una  rimodulazione  della  composizione  della
Struttura Tecnica Permanente, in considerazione del sopravvenuto trasferimento presso altra Azienda del Dr.
Paolo  Giannuzzi,  nonché  della  circostanza  che  alcuni  componenti dello  stesso,  ad  oggi,  rivestono nuovi
incarichi e risultano sostituiti da altre professionalità che occorre inserire nella STP al fine di assicurare la
necessaria multidisciplinarietà delle competenze;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  ridefinizione  della  composizione  della  Struttura  Tecnica
Permanente come di seguito dettagliato:
- Dr. Marcello BACCA – Direttore U.C.G.
- Dr.ssa Gabriella PADOLECCHIA - Dirigente Amministrativo U.C.G.
- Dr. Giuseppe SOLITO – Dirigente Amministrativo A.G.R.E.F.
- Dr. Gabriele ARGENTIERI – Dirigente Amministrativo Area Gestione del Personale;
- Dr.ssa Barbara MAGGIO – Collaboratore Amministrativo Area Gestione del Personale
- Dr. Daniel SARACINO – Collaboratore Tecnico Professionale Informatico – U.C.G.

Ritenuto,  altresì,  di  individuare  nel  Dr.  Marcello  Bacca  la  figura  di  Responsabile  della  Struttura  Tecnica
Permanente, previsto dall’art.14 comma 10 del D.lgs. n.150/2009 e di assegnare al Dr. Daniel Saracino le
funzioni di Segretario dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014, del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad
oggetto  “Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti
obbligati”;

Richiamato,  altresì,  il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  “Approvazione  delle  Linee  Guida  per  la
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni dei
Dirigenti”;

Dato atto che il presente provvedimento non determina scritture contabili;

Il Direttore AGREF (Dr.ssa Claudia Federica D’ONOFRIO) _________fto____________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato quale Direttore Generale dell’A.S.L. di Brindisi con Deliberazione della
Giunta Regionale Pugliese n.  1237 del 10.8.2023, coadiuvato dal  Direttore Amministrativo Avv. Loredana
CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione Risorse
Economico Finanziarie Dr.ssa Claudia Federica D’ONOFRIO;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente richiamate ed approvate,

1. di  accettare  le  dimissioni  della  Dr.ssa  Claudia  D’Onofrio  da  componente  della  Struttura  Tecnica  con
funzioni di coordinatrice, rese con nota prot. n. 91580 dell’11/11/2022;

2. di procedere alla ricostituzione della Struttura Tecnica Permanente nella composizione di seguito indicata:



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. _____________del _________________

- Dr. Marcello BACCA – Direttore U.C.G.
- Dr.ssa Gabriella PADOLECCHIA - Dirigente Amministrativo U.C.G.
- Dr. Giuseppe SOLITO – Dirigente Amministrativo A.G.R.E.F.
- Dr. Gabriele ARGENTIERI – Dirigente Amministrativo Area Gestione del Personale
- Dr.ssa Barbara MAGGIO – Collaboratore Amministrativo Area Gestione del Personale
- Dr. Daniel SARACINO – Collaboratore Tecnico Professionale Informatico – U.C.G.

3. di precisare che i compiti definiti dall’art.14 comma 9 del D. Lgs. 150/09, e art.5 c.3 L.R. 1/2011 saranno
svolti dai componenti della Struttura Tecnica Permanente nell’ambito delle funzioni ordinarie di servizio e
non daranno diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

4. di individuare nel Dr. Marcello BACCA il Responsabile della Struttura Tecnica Permanente;

5. di assegnare al Dr. Daniel Saracino le funzioni di Segretario dell’OIV;

6. di notificare copia della presente deliberazione ai componenti della Struttura Tecnica Permanente di nuova
nomina, ai componenti OIV, al Responsabile della Struttura Comunicazione e Informazione Istituzionale per
la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito web istituzionale.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana CARULLI) ___fto__________________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo GIGANTELLI) _________fto____________

Il Direttore Generale    (Dott. Maurizio DE NUCCIO) __________________fto___



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR

Deliberazione n. _____________del _________________

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_19__/_09__/__2023_ al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

